
Besluit Algemeen ondermandaat secretaris 2024 

Overwegende dat in verband met de organisatieontwikkeling het ondermandaat in veel gevallen lager 

wordt belegd, het gewenst is dat er een nieuw ondermandaat secretaris wordt vastgesteld. 

  

Gelet op artikel 2, tweede lid van het door gedeputeerde staten op 14 maart 2017, nummer 2018030, 

vastgestelde Algemeen Mandaatbesluit Flevoland 2017, waarin algemeen mandaat wordt verleend aan 

de secretaris, met recht tot ondermandaat; 

  

Besluit: 

  

I. In te trekken het Besluit Algemeen ondermandaat secretaris 2023 

II. Vast te stellen het navolgende Besluit Algemeen ondermandaat secretaris 2024 

Besluit Algemeen ondermandaat secretaris 2024 

Artikel 1. Begripsbepalingen 
a) Aangewezen medewerker: de functionaris die door de secretaris is aangewezen als uitvoerder 

van een specifieke taak. 

b) Ambtelijk opdrachtgever: de functionaris die door de secretaris is aangewezen als verantwoorde- 

lijke voor de uitvoering van het PMIRT- en/of het MBVI. 

c) Awb: Algemene wet bestuursrecht 

d) Budgethouder: de door de secretaris op grond van artikel 2, vijfde lid van de Budgethoudersregeling 

Flevoland 2015 aangewezen functionaris. Een overzicht van de budgethouders is te vinden op 

het overzicht budgethouders en aandachtsgebieden managers en concerndirectie. Dit overzicht 

is op te vragen bij de provincie. 

e) Concerndirecteur: de functionaris die leiding geeft aan een of meer managers van een expertise- 

team, een Programma, of een Opgave, zoals opgenomen is in het overzicht van budgethouders 

en aandachtsgebieden managers en concerndirectie. 

f) Manager: de functionaris die leiding geeft aan een of meerdere expertiseteams, een Programma 

of Opgave, zoals opgenomen is in het overzicht van budgethouders en aandachtsgebieden mana- 

gers en concerndirectie. 

g) MBVI: Meerjarenprogramma Beheer en onderhoud en Vervangingsinvesteringen Infrastructuur. 

h) MER: het milieueffectrapport, het product dat aan het eind van het proces wordt opgeleverd. 

i) m.e.r.: de milieueffectrapportage, het proces dat doorlopen wordt om een besluit te kunnen nemen 

en waarin het milieubelang goed kan worden afgewogen. 

j) Opzichter van dienst: de functionaris die door de secretaris is aangewezen als verantwoordelijke 

voor het treffen van (beheers)maatregelen bij calamiteiten/ incidenten, gladheidsbestrijding en 

storingen. 

k) Opgave: de maatschappelijke opgave, neergelegd in een door de Directie vastgestelde directieop- 

dracht. 

l) PMIRT: Provinciaal Meerjarenprogramma Infrastructuur, Ruimte en Transport 

m) Programmamaker: de functionaris die door gedeputeerde staten is ingehuurd om uitvoering te 

geven aan het programmadeel Flevolands Fonds voor culturele ontwikkeling. 

n) Programma: een concern-breed programma neergelegd in een door Gedeputeerde Staten vast- 

gestelde bestuursopdracht. 

Artikel 2. Ondermandaat 
1. De secretaris wijst, op grond van artikel 2 tweede lid van het Algemeen mandaatbesluit Flevoland 

2017 de functionarissen, genoemd in de bij dit besluit behorende bijlage I, aan als degenen die 

in het kader van de aan hen opgedragen werkzaamheden, het in deze bijlage genoemde onder- 

mandaat kunnen uitoefenen. 

2. Onder het in het eerste lid genoemde ondermandaat, wordt eveneens machtiging bij feitelijke 

handelingen verstaan. 

3. De in het eerste lid bedoelde functionarissen oefenen het ondermandaat uit met in achtneming 

van artikel 1a van het Algemeen Mandaatbesluit Flevoland 2017 en met inachtneming van het 

bepaalde in de Budgethoudersregeling Flevoland 2015. 

4. De in het eerste lid bedoelde functionarissen oefenen het ondermandaat uit op hun aandachtsge- 

bied zoals deze door de secretaris is vastgesteld in het overzicht budgethouders en aandachtsge- 

bieden managers en concerndirecteuren. 

Nr. 6427 

PROVINCIAAL BLAD 30 mei 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Flevoland 

Provinciaal blad 2024 nr. 6427 30 mei 2024 1 



5. Bij afwezigheid van de functionaris als bedoeld in het eerste lid, wordt het mandaat uitgeoefend 

door diens plaatsvervanger, die als zodanig is vermeld in het door de secretaris vastgestelde 

overzicht budgethouders en aandachtgebieden managers en concerndirecteuren. 

6. De uitoefening van het ondermandaat, als bedoeld in het eerste lid, geschiedt binnen de grenzen 

van de vastgestelde taken en budgetten en met inachtneming van het ter zake geldende recht 

alsmede het vastgestelde provinciale beleid. 

7. Degene aan wie ondermandaat is verleend ziet er op toe dat de te nemen besluiten of handelingen 

integraal worden voorbereid. 

8. Degene aan wie ondermandaat is verleend doet periodiek, zo nodig volgens Gedeputeerde Staten 

nader vast te stellen regels, verslag van de in mandaat genomen besluiten. 

9. Degene aan wie ondermandaat is verleend stelt, zo nodig via de secretaris, Gedeputeerde Staten 

in kennis van die besluiten en handelingen waarvan redelijkerwijs moet worden aangenomen dat 

deze informatie bevatten waarvan de kennisneming door gedeputeerde staten van belang is. 

Artikel 3. Schakelbepaling 
Voor zover niet anders bepaald zijn de bepalingen van het Algemeen mandaatbesluit Flevoland 2017 

van overeenkomstige toepassing. 

Aldus besloten op 26 april 2024 

Gedeputeerde Staten van Flevoland 

Namens deze 

de secretaris 

D.J. Tijl 

Provinciaal blad 2024 nr. 6427 30 mei 2024 2 



Bijlage 1. behorend bij Besluit Algemeen ondermandaat secretaris 2024 
  

Schema mandaat 

  

onder de volgende 

voorwaarden: 

wordt na- 

mens de se- 

De hieronder vermelde bevoegdheid: 

cretaris in 

onderman- 

daat uitge- 

oefend en 

onderte- 

kend door: 

A. ALGEMEEN 

Ten aanzien van g en h 

wordt correspondentie 

Behande- 

lend mede- 

werker 

1. Algemeen informatieverkeer: 

a. toezenden zonder commentaar van gevraagde feite- 

lijke openbare informatie; inhoudende financiële 

afspraken in ieder geval 

uitgesloten van deze 

bevoegdheid. 

b. beantwoorden van vragen; 

c. doorzenden van stukken bestemd voor een ander 

bestuursorgaan of doorverwijzing naar een andere 

instantie; 

d. terugzenden naar de afzender van stukken die niet 

bestemd zijn voor ons bestuursorgaan; 

e. ontvangst bevestigen van correspondentie waarbij 

om feitelijke informatie wordt gevraagd; 

f. opvragen van informatie in het algemeen. 

g. tussen projectleider en aannemer, voor zover passend 

binnen de scope van het betreffende PMIRT of MBVI- 

project; 

h. tussen directie UAV/contractmanager en aannemer, 

voor zover passend binnen de scope van het betref- 

fende PMIRT of MBVI-project. 

Behande- 

lend mede- 

werker 

2. Verzenden van uitnodigingen en agenda’s voor en versla- 

gen van externe ambtelijke overleggen. 

Na afstemming Porte- 

feuillehouder. 

Manager 3. Verzenden van uitnodigingen, agenda’s voor en verslagen 

van externe bestuurlijke overleggen. 

Aangewe- 

zen mede- 

werker 

4. Digitaal aanleveren aan het Kadaster van besluiten waaruit 

publiekrechtelijke beperkingen in de zin van de Wet ken- 

baarheid publiekrechtelijke beperkingen voortvloeien. 

Aangewe- 

zen mede- 

werker 

5. Elektronisch ondertekenen manifest/ geleide formulier in 

het kader van Wet ruimtelijke ordening. 

Manager 6. Vaststellen van een verweerschrift in het kader van een 

bezwaarprocedure tegen een besluit van Gedeputeerde 

Staten, Provinciale Staten of de commissaris van de Koning. 

Manager 7. Aanvragen van vergunningen, ontheffingen en vrijstellingen 

bij andere overheidsorganen. 

Manager 8. Procedurele correspondentie in het kader van de terinzage- 

legging van ontwerpbesluiten. 

Met instemming vakin- 

houdelijk portefeuille- 

houder. 

a. 9. Mana- 

ger ex- 

perti- 

  

a. Besluiten op grond van de Wet open overheid en de 

Wet hergebruik overheidsinformatie, 

se 

team 

Juridi- 

b. de betreffende procedurele correspondentie. 

Provinciaal blad 2024 nr. 6427 30 mei 2024 3 



sche 

zaken 

en In- 

koop. 

b. Behan- 

de- 

lend 

mede- 

wer- 

ker 

Manager 

expertise- 
10. Doen van aanpassing in het register op grond van artikel 

27 Wet gemeenschappelijke regelingen. 

team Juridi- 

sche zaken 

en Inkoop. 

c. 11. Mana- 

ger ex- 

pertis- 

  

a. Besluiten op grond van de Algemene verordening 

gegevensbescherming (Avg), 

eteam 

Juridi- 

sche 

b. alsmede de procedurele correspondentie. 

zaken 

en In- 

koop 

d. Behan- 

de- 

lend 

mede- 

wer- 

ker 

Manager 12. Aangaan van een verwerkersovereenkomst als bedoeld in 

artikel 28, derde lid, van de Algemene verordening gege- 

vensbescherming 

Inclusief de uitvoering 

van taken/handelingen 

Manager  13.   

a. Het ontwerpen van selectielijsten 

van archiefbescheiden die voor ver- 

nietiging in aanmerking komen (arti- 

kel 5 van de Archiefwet 1995). 

die betrekking hebben 

op het beheer van ar- 

chiefbescheiden die 

verband houden met de 

uitvoering van de 

ambtsinstructie door de 

b. Het overbrengen van archiefbeschei- 

den naar de archiefbewaarplaats en 

het opmaken van een verklaring van 

overbrenging (artikel 12 en 9 Archief- 

besluit 1995). 

commissaris van de 

Koning zoals bedoeld in 

artikel 23 lid 2 Archief- 

wet 1995 jo artikel 182, 

lid 1 en lid 2 Provincie- 

wet. 

c. Het stellen van beperkingen aan de 

openbaarheid (artikel 15 Archiefwet 

1995). 

d. Het nemen van een besluit tot ver- 

vangen van archiefbescheiden voor 

reproducties (artikel 6 Archiefbesluit 

1995). 

e. Het nemen van een besluit tot ver- 

vreemden van archiefbescheiden 

(artikel 7 Archiefbesluit 1995). 

f. Het opmaken van een verklaring van 

vernietiging, vervanging of ver- 

vreemding (artikel 8 Archiefbesluit 

1995). 

Provinciaal blad 2024 nr. 6427 30 mei 2024 4 



a.b. Secretaris bezwaren- 

commissie 
14.   

a. Het verdagen/opschorten van de 

beslissing op een bezwaarschrift. c. Manager 

b. procedurele correspondentie. 

c. besluit last onder dwangsom niet 

tijdig beslissen 

Manager 15. Het afgeven of wijzigen van een toeganke- 

lijkheidsverklaring in het kader van Tijde- 

lijk besluit digitale toegankelijkheid over- 

heid 

Behandelend medewerker 16. Werkzaamheden in het kader van de Wet 

basisregistratie: 

a. ondergrond 

b. grootschalige topografie. 

Manager 17. Vaststellen van onderzoek als bedoeld in: 

a. artikel 30 van de Wet basisregistratie 

grootschalige topografie en 

b. artikel 9a van de Wet basisregistratie 

ondergrond 

In overeenstemming 

met een door de con- 

Medewerker die belast is met 

machtigingenbeheer 
18. Aanvragen van e-herkenning 

cerndirecteur van het 

betrokken expertise- 

team vastgesteld over- 

zicht van medewerkers 

die in het kader van de 

uitoefening van hun 

functie e-herkenning 

nodig hebben 

Programmamaker 19. Aanvragen bij derden van aanvullende fi- 

nanciering voor de uitvoering van het 

programmadeel Flevolands Fonds voor 

culturele ontwikkeling 

Met inachtneming van 

de Avg 

Manager 20. Tekenen van een gemeenschappelijke le- 

veringsovereenkomst (GLO) van gegevens 

B. SUBSIDIEBESLUITEN 

Manager 1. Procedurele correspondentie in het kader 

van de Awb en relevante wet- en regelge- 

ving op het terrein van subsidiering, 

waaronder het niet in behandeling nemen 

van een aanvraag 

De overeenkomst wordt 

getekend namens de 

Manager 2. Nemen van een besluit om gelabelde 

subsidie toe te kennen, alsmede het aan- 

gaan van een uitvoeringsovereenkomst commissaris van de 

Koning behorende bij het in mandaat genomen 

besluit tot toekenning subsidie. 

Manager 3. Nemen van een besluit om voorschotten 

te verstrekken. 

Manager 4. Definitief vaststellen subsidie (moet pas- 

sen binnen besluit om subsidie toe te 

kennen). 

Provinciaal blad 2024 nr. 6427 30 mei 2024 5 



De overeenkomst wordt 

getekend namens de 

Manager 5. Het ondertekenen van een uitvoeringsover- 

eenkomst die in mandaat door portefeuil- 

lehouder is aangegaan bij het verlenen 

van een subsidie. 

commissaris van de 

Koning 

Manager 6. Nemen van een besluit tot weigering 

subsidie vanwege overschrijding subsidie- 

plafond. 

Manager 7. Op verzoek van ontvanger nemen van een 

besluit tot het geheel of gedeeltelijk intrek- 

ken van de subsidie, dan wel wijzigen 

subsidieverlening of –vaststelling, dan wel 

terugvorderen voorschot. 

Manager 8. Het nemen van besluiten in het kader van 

subsidiering wanneer sprake is van de si- 

tuatie dat: 

I. Het de subsidieaanvrager c.q. -ontvanger 

niet verweten kan worden dat hij: 

a. zich bij indienen van zijn subsidie- 

aanvraag/doen van een melding niet 

heeft gehouden aan de datum die 

de algemene subsidieverordening 

Flevoland (ASF) hiervoor voorschrijft 

onder de randvoorwaarde dat de 

termijnoverschrijding niet meer dan 

10 werkdagen mag zijn; 

b. de aan de subsidieverstrekking ver- 

bonden verplichtingen en prestaties 

niet (geheel) is nagekomen en hij 

heeft nagelaten dit tijdig te melden, 

onder de randvoorwaarde dat hier- 

voor wel een goede reden is. 

II. Er afwijkingen zijn ten opzichte van een 

goedkeurende controleverklaring door 

een onafhankelijke accountant, waarbij 

het voor de provincie wel aannemelijk is 

dat de door de accountant geconstateerde 

tekortkoming geen invloed heeft op de 

verwachte prestaties uit de beschikking 

tot subsidieverlening. 

C. BESLUITEN, VERGUNNING, ONTHEFFING 

ETC 

Manager 1. Procedurele correspondentie in het kader 

van de Awb en andere relevante wet- en 

regelgeving, waaronder het niet in behan- 

deling nemen van een aanvraag. 

In overeenstemming 

met het provinciale be- 

Behandelend ambtenaar  2. Het in het kader van vooroverleg of Omge- 

vingstafel uitbrengen van het voorlopige 

integrale provinciale advies over een initi- leid, de lijst van provin- 

atief, conceptaanvraag of (partiële herzie- ciaal belang en de opge- 

ning van een) (concept-)omgevingsplan 

op basis van de Omgevingswet. 

haalde ambtelijke secto- 

rale adviezen van de 

betrokken expertise- 

teams (voor vervolg zie 

voor vergunningen nrs. 

6 en 7 en voor omge- 

vingsplan nr. 3). 

Provinciaal blad 2024 nr. 6427 30 mei 2024 6 



a. Tenzij sprake is 

van kleine onder- 
a. Manager  3. Het uitbrengen van het integrale provinci- 

ale advies over een (partiële herziening 

van een) (ontwerp-)omgevingsplan op 

basis van de Omgevingswet. 

b. Behandelend ambte- 

naar geschikte wijzigin- 

gen. 

b. Als er sprake is 

van kleine onder- 

geschikte wijzigin- 

gen. 

a en 

b. 

In overeenstem- 

ming met het pro- 

vinciale beleid, de 

lijst van provinci- 

aal belang en de 

opgehaalde amb- 

telijke sectorale 

adviezen van de 

betrokken exper- 

tiseteams (ver- 

volg op nr. 2). 

Manager 4. Besluit tot het verlenen van ontheffing: 

a. voor het schutten van schepen met 

extra lengte; 

b. in het kader van het Reglement ver- 

keersregels en verkeerstekens 1990 

en het Voertuigreglement; 

c. voor wedstrijden conform artikel 10 

Wegenverkeerswet 1994. 

Manager 5. Besluit tot het verlenen van omgevingsver- 

gunningvoor activiteiten op grond van de 

hoofdstukken wegen en vaarwegen van 

de Omgevingsverordening provincie Fle- 

voland voor: 

– kabels en leidingen werkzaamheden; 

– werkzaamheden door derden op of 

aan onze wegen en vaarwegen; 

– een ligplaats en/of afmeervoorzie- 

ning; 

– het uitvoeren van vaarwegactivitei- 

ten; 

– het plaatsen van objecten; 

– het plaatsen van borden; 

– het aanleggen van uitwegen; 

– het innemen van standplaatsen. 

Indien in het kader van 

vooroverleg of omge- 

Manager 6. Verlenen van omgevingsvergunning voor 

een: 

vingstafel een positief a. omgevingsplanactiviteit; 

advies is gegeven (zie 

nr. 2). 
b. flora- en fauna-activiteit; 

c. natura 2000-activiteit. 

Indien in het kader van 

vooroverleg of omge- 

Manager 7. Geven van advies over de aanvraag om 

omgevingsvergunning aan het bevoegd 

gezag op grond van artikel 16.15 en 16.15a 

Omgevingswet. 

vingstafel een positief 

advies is gegeven (zie 

nr. 2). 

Indien het conceptbe- 

sluit overeenkomt met 

Manager 8. Besluiten tot instemmen met een door het 

bevoegd gezag voorgelegd conceptbesluit 

over een aangevraagde omgevingsvergun- het gegeven advies 

Provinciaal blad 2024 nr. 6427 30 mei 2024 7 



over de aanvraag (zie 

nr. 7). 

ning op grond van artikel 16.16 Omge- 

vingswet. 

Manager 9. Intrekking ontheffing/vergunning op ver- 

zoek houder ontheffing/vergunning. 

Manager 10. Nemen van uitvoerende besluiten die op 

grond van aan een vergunning verbonden 

voorschriften moeten worden genomen. 

Manager 11. Uitbrengen van advies in het kader van 

milieueffectrapportages aan de initiatief- 

nemer. 

1. 12.   Het nemen van besluiten op grond van 

artikel 16.43 Omgevingswet inzake m.e.r.- 

beoordelingsbesluit. 

1. 13.   Het adviseren aan andere overheden over 

milieueffectrapportage in het kader van 

project- en planmer. 

Manager 14. Intrekken of wijzigen van ontheffing voor 

het leggen van kabels en leidingen. 

Manager 15. Verkeersbesluiten op grond van: 

a. de Wegenverkeerswet juncto het 

Besluit administratieve bepalingen 

inzake het wegverkeer; 

b. de Scheepvaartverkeerswet juncto 

het Besluit administratieve bepalin- 

gen scheepvaartverkeer. 

Concerndirecteur 16. Vaststellen grenzen bebouwde kom 

  Concerndirecteur 17. Aanwijzen van toezichthouder en bijzon- 

der opsporingsambtenaar 

Concerndirecteur 18. Het in het kader van de uitvoering van de 

beleidsregel toezicht en handhaving pro- 

vinciale infrastructuur opleggen, dan wel 

beëindigen van een: 

a. last onder bestuursdwang (artikel 

5:21 Awb) 

b. last onder dwangsom (artikel 5:32 

Awb) 

Manager 19. Het in het kader van de uitvoering van de 

beleidsregel toezicht en handhaving pro- 

vinciale infrastructuur invorderen van de 

verschuldigde kosten bij toepassing van 

de last onder dwangsom (artikel 5:37 Awb) 

Manager 20. Het in het kader van de uitvoering van de 

beleidsregel toezicht en handhaving pro- 

vinciale infrastructuur opleggen van de 

verschuldigde kosten bij toepassing van 

bestuursdwang (artikel 5:25 Awb). 

D. INKOOP/AANBESTEDING 

Provinciaal blad 2024 nr. 6427 30 mei 2024 8 



a. tot € 200.000 tota- 

le opdrachtsom 
a. Manager, Programma- 

maker, Opzichter van 

Dienst 

1. Besluiten tot het door middel van op- 

drachtbon, opdrachtbrief, overeenkomst 

of anderszins aangaan van verplichtingen 

met betrekking tot 

(initiële opdracht 

inclusief opties en 

verlengingen) ) b. Concerndirecteur – het leveren van zaken, 

– Opzichter 

van Dienst 

maakt uit- 

sluitend ge- 

– het verrichten van diensten, en 

– het uitvoeren van werken, met uit- 

zondering van besluiten tot (voortij- 

dige) beëindiging van verplichtingen 

met betrekking tot het leveren van bruik van 

deze be- zaken, verrichten van diensten en 

het uitvoeren van werken. voegdheid 

onder de 

volgende 

voorwaar- 

den: er is 

sprake van 

spoedei- 

sendheid; 

en 

– er wordt ten 

spoedigste 

verantwoor- 

ding afge- 

legd aan de 

Manager ex- 

pertiseteam 

Beheer en 

onderhoud 

Infra. 

– Vanwege 

spoedei- 

sendheid 

mag afgewe- 

ken worden 

van inkoop 

en aanbeste- 

dingsbeleid. 

b. tot € 400.000 tota- 

le opdrachtsom 

(initiële opdracht 

inclusief opties en 

verlengingen) 

Voor zover passend 

binnen de verleende 

opdracht 

Manager, Ambtelijk Opdracht- 

gever, Concerndirecteur, 

Programmamaker 

2. betaalbaar stellen van facturen behorende 

bij, door of namens Gedeputeerde Staten 

genomen besluiten tot het aangaan van 

verplichtingen voor 

– het leveren van zaken, 

– het verrichten van diensten, en het 

uitvoeren van werken. 

Na consultatie aanbeste- 

dingsjurist 

Concerndirecteur, Program- 

mamaker 
3. Afwijken van de Algemene inkoopvoor- 

waarden provincie Flevoland. 

a. a. 4. Voor zover pas- 

send in het aan 

het betreffende 

Ambtelijk Opdrachtge- 

ver 

Besluiten inzake PMIRT- of MBVI-projec- 

ten, waaronder (maar niet uitsluitend) 

besluiten over 
b. Concerndirecteur project of de 

maatregel toege- 

kende budget. 

– inkoop- en aanbesteding van 

– leveringen, diensten en werken; 

Provinciaal blad 2024 nr. 6427 30 mei 2024 9 



– voortijdige beëindiging van verplich- 

tingen betreffende leveringen, dien- 

sten en werken; 

b. Ongelimiteerd 

– de aan- en verkoop van gronden; 

– het vestigen van zakelijke rechten; 

– het aangaan van pacht-, huur- en 

– gebruiksovereenkomsten met betrek- 

king tot gronden; 

– het aangaan van samenwerkings- 

overeenkomsten met andere overhe- 

den; 

– het aangaan van planschadeverhaal- 

sovereenkomsten; 

– het afhandelen van nadeelcompen- 

satieclaims, 

– alle bovenstaande besluiten voor 

zover passend binnen het door het 

college van gedeputeerde staten 

vastgestelde PMIRT en MBVI. 

Voorzover passend bin- 

nen het toegekende 

budget 

Ambtelijk opdrachtgever 5. Verstrekken opdrachten in het kader van 

gladheidsbestrijding 

Voorzitter 6. Besluiten tot het door middel van op- 

drachtbon, opdrachtbrief of overeenkomst 

aangaan van verplichtingen met betrek- 

ondernemingsraad 

king tot het leveren van zaken en het ver- 

richten van diensten, betreffende zaken 

die verband houden met de ondernemings- 

raad. 

(omvat tevens paraferen facturen voor le- 

vering akkoord). 

Voor bedragen tot 

maximaal 

Manager 7. Aangaan van huurovereenkomsten voor 

verhuur van provinciaal eigendom 

€100.000 en voor con- 

tracten met een looptijd 

tot 1 jaar. 

E. PERSONELE AANGELEGENHEDEN 

1.  Functiegebouw/wijzigen functie 

Passend binnen de gel- 

dende wetgeving (Boek 

Manager a. Wijzigen functie-inhoud individuele mede- 

werker 

7 titel 10 Burgerlijk wet- 

boek) 

Concerndirecteur HR b. Externe detachering individuele medewer- 

ker 

2. Indiensttreding ontslag en beloning 

Passend binnen de be- 

schikbare formatieruim- 

Manager a. Aangaan van een arbeidsovereenkomst 

te en voor ten hoogste 

de voor de functie vast- 

gestelde salarisschaal. 

Manager b. regulier ontslag (opzegging door mede- 

werker, pensioen of beëindiging tijdelijke 

arbeidsovereenkomst: geen vaststellings- 

overeenkomst) 

Provinciaal blad 2024 nr. 6427 30 mei 2024 10 



Manager c. Toekennen en intrekken van functie gere- 

lateerde toelagen zoals bedoeld in de CAO 

en de daarop gebaseerde regelingen 

Manager expertiseteam HR d. Toekennen en intrekken arbeidsmarkttoe- 

lage en bindingspremie 

Manager expertiseteam HR e. Toekennen van vergoedingen zoals over- 

name studieschuld, leaseauto 

3.  Reorganisatie 

Wanneer door de mede- 

werker geen wensen of 

Concerndirecteur a. Beslissen omtrent plaatsing 

bedenkingen tegen het 

plaatsingsvoorstel zijn 

ingediend 

Het besluit dient in 

overeenstemming te 

Concerndirecteur b. Toepassen van flankerende maatregelen; 

c. het overeenkomen van specifieke arrange- 

menten met individuele medewerker (zo- 

als afspraken over volgen opleiding). 

zijn met een eventueel 

sociaal plan en/of af- 

spraken met de vakbon- 

den 

4. Disciplinaire maatregelen 

Concerndirecteur a. Opleggen van disciplinaire maatregelen, 

niet zijnde schorsen of ontslag op basis 

van een dringende reden 

5. Overige zaken 

Na afstemming mana- 

ger expertiseteam HR 

Manager a. Individuele besluiten over opleidingen niet 

zijnde persoonlijk budget duurzame inzet- 

baarheid (PBDI) 

Manager b. Individuele besluiten zoals bedoeld in het 

personeelshandboek . 

Manager HR c. Individuele besluiten op grond van de 

hardheidsclausule in het personeelshand- 

boek 

Manager expertiseteam facili- 

tair en evenementen 
d. Toekennen vergoeding wegens schade 

aan kleding of uitrusting; 

F. BUDGETBEHEER 

Mutaties tot en met € 

100.000 

Budgethouder 1. Overhevelen van budgetten binnen een 

product in de productenraming. 

Betreft budget van de 

budgethouder. Opho- 

Concerndirecteur 2. het besluiten over een begrotingswijzi- 

ging, voor het doorgeven van bijdragen 

van derden met een specifiek doel, binnen 

het programmaonderdeel bedrijfsvoering. 

gen is toegestaan voor 

zover wijziging in de 

begroting budgetneu- 

traal is binnen het pro- 

grammaonderdeel “be- 

drijfsvoering”. 

Concerndirecteur 3. Het overhevelen van bedragen tussen 

uitvoeringskredieten wegen/vaarwegen: 

a. en kredieten ontwikkelingsinvesterin- 

gen voor zover het binnen het 

raamkrediet Ontwikkelingsinvesterin- 

gen valt; 

Provinciaal blad 2024 nr. 6427 30 mei 2024 11 



b. en kredieten vervangings-investerin- 

gen voor zover het binnen het 

raamkrediet Vervangings-investerin- 

gen valt; 

c. en budgetten Niet-Jaarlijks Onder- 

houd (NJO) voor zover het binnen 

het vastgestelde begrotingsbedrag 

voor Niet-Jaarlijks Onderhoud valt. 

G. AANSPRAKELIJKSTELLINGEN 

Manager 1. Het aansprakelijk stellen van derden voor 

de door hun toedoen door de provincie 

geleden schade, alsmede het indienen van 

een schadeclaim naar aanleiding hiervan, 

voor zover de externe partij aan wie de 

provincie mandaat heeft verleend het re- 

levante dossier heeft (terug)gegeven aan 

de provincie. 

Boven € 2.500 vindt af- 

handeling plaats door 

Manager 2. Afhandelen van door derden ingediende 

aansprakelijkstelling van de provincie voor 

geleden schade, voor zover het schadebe- de verzekeraar van de 

provincie drag het eigen risico van € 2.500 niet te 

boven gaat bij inwilliging verzoek schade- 

vergoeding, voor zover de externe partij 

aan wie de provincie mandaat heeft ver- 

leend het relevante dossier heeft (terug)ge- 

geven aan de provincie. 

Manager 3. Het als oninbaar aanmerken van (een ge- 

deelte van) een vordering wegens aanspra- 

kelijkheid bij schades en het afboeken van 

het opgenomen recht in de financiële ad- 

ministratie met een maximum van € 2.500 

Manager 4. Betaalbaar stellen van facturen aan derden 

behorende bij aansprakelijkstellingen we- 

gens schades met een maximum van € 

2.500 

H. BATEN 

Manager, Ambtelijk Opdracht- 

gever 
1. Het sturen van facturen aan samenwer- 

kingspartners waarmee gezamenlijke acti- 

viteiten worden gerealiseerd 

  

Toelichting 

Het college van Gedeputeerde Staten heeft aan de Secretaris de bevoegdheid toegekend om besluiten 

te nemen waarvoor zij bevoegd is en waarvoor zij niet aan de portefeuillehouder mandaat heeft verleend 

(bestuurlijk mandaat), behoudens enkele uitzonderingen (randvoorwaarden). Besluiten mogen alleen 

in mandaat worden genomen als voldaan is aan de randvoorwaarden zoals opgenomen in artikel 1a 

Algemeen mandaatbesluit Flevoland 2017. 

  

Voor wat betreft de bevoegdheden die het college van Gedeputeerde Staten heeft gegeven aan de se- 

cretaris, heeft de secretaris een deel van deze bevoegdheden weer ondergemandateerd in dit onder- 

mandaat. Wanneer een bevoegdheid niet is vastgelegd in het ondermandaat dan is de secretaris bevoegd. 

Als een bevoegdheid wordt (onder)gemandateerd dan blijft degene die heeft (onder)gemandateerd 

ook bevoegd. 

  

Wanneer er in de bijlage manager staat dan wordt hiermee bedoeld de manager expertiseteam, pro- 

grammamanager of opgavemanager die beschikt over het budget. In het overzicht budgethouders en 

Provinciaal blad 2024 nr. 6427 30 mei 2024 12 



aandachtsgebieden managers en concerndirectie zijn de aandachtsgebieden opgenomen en wie het 

budget heeft. 

  

Artikelsgewijze toelichting bij Bijlage 1, behorende bij Algemeen ondermandaat secretaris 2024 

  

A.   Algemeen 

1. Moet passen binnen de normale uitoefening van de functie. De behandelend medewerker stuurt 

op diens verzoek een afschrift aan de manager. 

1a, 

1c. 

De behandelend medewerker gaat na of het verstrekken van de feitelijke informatie op grond van 

de Wet open overheid wel mogelijk is. Wanneer hij daarover twijfelt pleegt hij overleg met de 

Woo-jurist. 

2. Moet passen binnen de normale uitoefening van de functie. De behandelend medewerker stuurt 

op diens verzoek een afschrift aan de manager. 

15. Conform de algemene maatregel van bestuur ‘Tijdelijk besluit digitale toegankelijkheid overheid’ 

dienen er toegankelijkheidsverklaringen te staan op websites waar de provincie eigenaar van is. Omdat 

het hier een actieve rechtshandeling betreft (verklaren dat we aan de wetgeving voldoen) kan de behan- 

delend medewerker dit niet verklaren. 

  

16a. Toelichting basisregistratie ondergrond (BRO) 

Voor de werkzaamheden ten behoeve van de BRO wordt belegd wie de naleving borgt van de volgende 

wetsartikelen in de Wet basisregistratie ondergrond: 

• artikel 9, betreffende de leverplicht 

• artikel 12, lid 2 betreffende de verplichting tot correctie en herlevering als de initiële aanlevering 

is geweigerd 

• artikel 27, betreffende de gebruiksplicht 

• artikel 30, lid 1 en 2, betreffende de terugmeldplicht voor gegevens en modellen 

• artikel 33, lid 3, betreffende de onderzoeksplicht 

• artikel 40, lid 1, betreffende de regeling voor aanleveren waar dat niet wettelijk verplicht is. 

16b. Toelichting basisregistratie grootschalige topografie (BGT) 

Voor de werkzaamheden ten behoeve van de BGT wordt belegd wie de naleving borgt van de volgende 

wetsartikelen in de Wet basisregistratie grootschalige topografie: 

• artikel 6, betreffende verzamelen en vastleggen 

• artikel 11, betreffende de leverplicht 

• artikel 12, betreffende de afstemming met andere bronhouders 

• artikel 23, betreffende de gebruiksplicht 

• artikel 25, lid 1, betreffende de terugmeldplicht 

• artikel 27, betreffende de onderzoeksplicht. 

B.   Subsidie 

Onder het begrip subsidie wordt verstaan: de aanspraak op financiële middelen door het college van 

Gedeputeerde Staten verstrekt, met het oog op bepaalde activiteiten van de aanvrager. 

1. Procedurele correspondentie in het kader van de Awb en relevante wet- en regelgeving (hieronder 

valt ook provinciale regelgeving), op het terrein van subsidiering. Hierbij kan bijvoorbeeld gedacht 

worden aan het sturen van een ontvangstbevestiging van een aanvraag om subsidie, besluit om 

aanvraag niet in behandeling te nemen omdat aanvraag onvolledig is, verzoek om aanvulling van 

de aanvraag, opschorten/verlengen van de beslistermijn op de aanvraag, inwinnen van advies 

over de aanvraag, vaststellen ontwerpbesluit en inwinnen van zienswijzen n.a.v. ontwerpbesluit) 

2. Toekenning mag slechts plaatsvinden voor het jaar waarvoor de productenraming is vastgesteld. 

Meerjarige toezeggingen alleen wanneer dat past binnen het vastgestelde beleid en onder het 

voorbehoud dat door Provinciale Staten voor komende jaren voldoende middelen op de begroting 

beschikbaar worden gesteld. Als er aan het besluit financiële consequenties zijn verbonden, is de 

medeparaaf van de financieel medewerker van het expertiseteam nodig. 

3. Het besluit om een voorschot te verstrekken moet passen binnen het besluit om subsidie toe te 

kennen. Ingeval er aan dat besluit financiële consequenties zijn verbonden, is de medeparaaf van 

de financieel medewerker van het betreffende expertiseteam nodig voordat ondertekening mag 

plaatsvinden. 

Het besluit geldt alleen voor het jaar waarvoor de productenraming is vastgesteld. Bij meerjarige 

toezeggingen alleen wanneer dat past binnen het vastgestelde beleid en onder het voorbehoud 

dat Provinciale Staten voor deze periode voldoende middelen beschikbaar hebben gesteld. 

4. Ingeval er bij besluit vaststellen subsidie financiële consequenties zijn verbonden, is de medeparaaf 

van de financieel medewerker van het betreffende expertiseteam nodig voordat ondertekening 

mag plaatsvinden. 

C. Vergunningen, ontheffingen etc. 

Provinciaal blad 2024 nr. 6427 30 mei 2024 13 



1. Hierbij kan bijvoorbeeld gedacht worden aan het sturen van een ontvangstbevestiging van een 

aanvraag, besluit om aanvraag niet in behandeling te nemen omdat aanvraag onvolledig is, verzoek 

om aanvulling van de aanvraag, opschorten/verlengen van de beslistermijn op de aanvraag, in- 

winnen van advies over de aanvraag, vaststellen ontwerpbesluit en inwinnen van zienswijzen 

n.a.v. ontwerpbesluit 

D. Inkoop/aanbesteding 

De genoemde bedragen zijn exclusief btw. 

Afwijken van het inkoop- en aanbestedingsbeleid is en blijft de bevoegdheid van de secretaris. Dit dient 

plaats te vinden op basis van een goed gemotiveerd voorstel en na aantoonbare consultatie van een 

aanbestedingsjurist dat is opgenomen in de nota. 

  

1. Wanneer er sprake is van meerwerk dan moet in beginsel een aparte opdracht worden verstrekt. 

Onder meerwerk wordt verstaan: alle verlengingen, aanvullende opdrachten en contractwijzigingen. 

E. Personele aangelegenheden 

Dit mandaatbesluit gaat voor op datgene wat is omschreven in het personeelshandboek. 

  

Wanneer het besluit ziet op de manager, en in de tweede kolom is opgenomen dat de manager bevoegd 

is, dan is in die situatie de concerndirecteur bevoegd. Wanneer het besluit ziet op de concerndirecteur 

dan is in die situatie de provinciesecretaris bevoegd. 

  

F. Budgetbeheer 

Conform de Financiële verordening provincie Flevoland stelt het college van Gedeputeerde Staten regels 

die waarborgen dat de uitvoering van de begroting rechtmatig, doelmatig en doeltreffend verloopt. 

Het college moet zorgen dat de lasten van de programmaonderdelen zoals geautoriseerd in de (gewij- 

zigde) begroting niet worden overschreden en dat de baten worden gerealiseerd. In dit mandaatbesluit 

is vastgelegd welk mandaat budgethouders hebben voor inkoop/aanbesteding en budgetbeheer. In de 

budgethoudersregeling Flevoland 2015, die onlosmakelijk onderdeel uitmaakt van het mandaatbesluit, 

stelt het college nadere regels aangaande de rechten en plichten van budgethouders. In het overzicht 

van budgethouders en aandachtsgebieden managers en concerndirectie worden de budgethouders 

genoemd. 

Provinciaal blad 2024 nr. 6427 30 mei 2024 14 


